
Strana 1 / 2

OBJEDNÁVKA: 4501244586

Objednávka byla elektronicky podepsána v systému SAP.

OBJEDNATEL:
eské dráhy, a.s. 

Náb eží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
zapsané v obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze
oddíl B, vložka 8039 
I : 70994226, DI : CZ70994226

Adresa pro zaslání da ového dokladu (faktury):
eské dráhy, a.s.

Podatelna došlých faktur
Víde ská 15
772 11 Olomouc

Místo dodání:
eské dráhy, a.s.

Generální editelství
Náb eží L. Svobody 1222 
110 15 Praha 1
Kontaktní osoba:

ID zakázky: 0084951651
. smlouvy:  O27/4-23/06/14

Vystavil:
Email:
Telefon:
Datum založení: 2.3.2023
Datum tisku: 2.3.2023

DODAVATEL:

ELTON hodiná ská, a.s. 
Náchodská 2105 
549 01 Nové M sto nad Metují

I : 25931474 DI : CZ25931474

Vaše íslo u nás: 2112301

Schvalovatel:
Zp sob odeslání: Odeslat dodavateli PDF

Email:

Reklamní a propaga ní p edm ty - Speciální edice hodinek PRIM k výro í 30 let eských drah 

Pol. TYP .SAP Druh ocen ní Dokument kontroly Materiál/Služba
Materiál/Služba dle EN 10204 Kontrakt / Položka

Obj. množství M r. jednotka Cena za jednotku (bez DPH) Cena za položku (bez DPH)
00010 0 1704115

Reklamní, dárkové a propaga ní p edm ty

Termín dodání 31.3.2023 Potvrzený termín dodání
dle nabídky

Celková cena bez vedlejších náklad  (bez DPH) CZK:
Vedlejší náklady (bez DPH) CZK:   

Celková cena (bez DPH) CZK:

Obchodní podmínky:
1. Tato objednávka se po akceptaci dodavatelem stává smlouvou ve smyslu zákona 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní (dále jen NOZ). Objednatel vylu uje ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 
NOZ p ijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, tj. odpov  s dodatkem nebo odchylkou není p ijetím nabídky, a to ani v p ípad , pokud tyto podstatným zp sobem nem ní podmínky obsažené v této 
objednávce. Tato objednávka se po akceptaci dodavatele stává smlouvou ve smyslu NOZ. 
2. Da ový doklad (faktura) musí spl ovat veškeré p edepsané náležitosti da ového dokladu stanovené p íslušnými právními p edpisy pro ú etní a da ové doklady. Vedle toho musí vždy da ový doklad, 
obsahovat i další dále uvedené údaje: Ozna ení místa dodání p edm tu koup , datum splatnosti da ového dokladu, ozna ení druhu (v etn . SAP) a množství p edm tu koup , íslo ú tu dodavatele, 
které je v p ípad  plátc  dan  z p idané hodnoty zve ejn no správcem dan  dodavatele ve smyslu zákona o dani z p idané hodnoty, pen ní ústav, který pro dodavatele vede ú et, na n jž má být 
placeno, variabilní symbol, odkaz na kupní smlouvu a díl í objednávku s uvedením jejího ísla (v etn  SAP ísla objednávky za ínající íslicemi 45 a mající celkem 10 pozic), další údaje uvedené jako 
povinné pro da ový doklad v objednávce. Nebude-li da ový doklad obsahovat veškeré zákonem stanovené a/nebo v této smlouv  sjednané náležitosti, je objednatel oprávn n vrátit takový da ový doklad 
spolu s uvedením chyb jících nebo nesprávných náležitostí ve lh t  splatnosti dodavateli, a to bez zbyte ného odkladu poté, co zjistí, že da ový doklad neobsahuje n kterou z požadovaných náležitostí.
V takovém p ípad  se p eruší lh ta splatnosti a po ne b et znovu od po átku doru ením opraveného da ového dokladu objednateli. V p ípad , že je da ový doklad doru en v termínu kratším, než je 14 
kalendá ních dní p ed datem splatnosti, je datum splatnosti 14 kalendá ních dní od data doru ení. Dodavatel zasílá da ové doklady v listinné podob  na centrální faktura ní adresu eské dráhy, a.s., 
Podatelna došlých faktur, Víde ská 15, 772 11 Olomouc. Pro zasílání da ových doklad  elektronicky je nutné uzav ení Smlouvy o elektronické fakturaci, která stanoví technické podmínky. V p ípad
jejího uzav ení zasílá dodavatel da ové doklady v souladu s uzav enou Smlouvou o elektronické fakturaci. Na faktu e a ostatních da ových dokladech musí být vždy uvedena také adresa sídla 
odb ratele.
3. Splatnost faktury je 30 dní od data vystavení. Dodavatel je povinen odeslat objednateli fakturu do 3 kalendá ních dní ode dne jejího vystavení. V p ípad  prodlení dodavatele s odesláním faktury se o 
dobu takového prodlení prodlužuje doba splatnosti faktury. Fakturovaná ástka je uhrazena odepsáním z ú tu objednatele. P ipadne-li poslední den lh ty splatnosti na sobotu, ned li nebo svátek, je 
posledním dnem lh ty splatnosti nejbližší následující pracovní den. 
4. V p ípad  prodlení objednatele s úhradou kupní ceny (faktury - da ového dokladu) vzniká dodavateli právo na uplatn ní úrok  z prodlení ve výši stanovené na ízením vlády . 351/2013 Sb., kterým se 
ur uje výše úrok  z prodlení a náklad  spojených s uplatn ním pohledávky, ur uje odm na likvidátora, likvida ního správce a lena orgánu právnické osoby jmenovaného soudcem a upravují n které
otázky Obchodního v stníku a ve ejných rejst ík  právnických a fyzických osob, v platném zn ní, maximáln  však 10% z hodnoty objednávky bez DPH, k níž se vztahuje prodlení objednatele se 
zaplacením ceny p edm tu koup .
5. V p ípad  prodlení dodavatele s dodáním p edm tu pln ní specifikovaného touto objednávkou (tj. nedodá p edm t koup  v souladu s touto objednávkou, zejména v jakosti, množství a provedení) má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové ceny p edm tu pln ní bez DPH, který má být na základ  této objednávky dodán, a to za každý zapo atý den prodlení a za každý jednotlivý 
p ípad, maximáln  však 10% z hodnoty objednávky bez DPH, s jejímž dodáním je v prodlení. 
6. Dodavatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této objednávky t etím osobám bez p edchozího písemného souhlasu objednatele. V p ípad  porušení
tohoto smluvního ujednání dodavatelem, je objednatel oprávn n ú tovat smluvní pokutu ve výši 20 % z hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky (bez DPH), minimáln  však ve výši 5 000,- K , a 
to i v p ípad , že by se takové postoupení nebo zastavení pohledávky ukázalo jako neplatné. 



Strana 2 / 2

OBJEDNÁVKA: 4501244586

Objednávka byla elektronicky podepsána v systému SAP.

7. Dodavatel není oprávn n p evést svá práva a povinnosti z této objednávky nebo její ásti na t etí osobu bez p edchozího výslovného písemného souhlasu objednatele; Objednatel si tímto vyhrazuje 
právo takový souhlas neud lit, a to i bez udání d vodu. Za ú elem zvážení, zda takový souhlas s p evodem objednatel ud lí i nikoli, je dodavatel povinen mu opat it a dodat veškeré informace a 
dokumenty, o které objednatel požádá. V p ípad , že dodavatel poruší toto ujednání, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- K , a to i v p ípad , že by se p evod ukázal jako neplatný. 
8. Vedle smluvních pokut má objednatel nárok na náhradu škody ve výši p esahující smluvní pokutu. 
9. V p ípad , že jde o kupní smlouvu, platí: Pro smluvní vztah vzniklý na základ  této objednávky se nepoužije ust. § 2093 NOZ, tj. v p ípad  dodání v tšího množství než stanoví tato objednávka, 
nedochází p evzetím p ebyte ného množství k uzav ení kupní smlouvy ohledn  p ebyte ného množství.
10. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání dluhu je platné pouze za p edpokladu, že bude u in no dohodou smluvních stran uzav enou písemn , v listinné podob  a podepsanou 
oprávn nými zástupci obou smluvních stran. 
11. Jakékoliv právní jednání, které by m lo mít za následek vznik, zm nu nebo zánik práv a povinností smluvních stran ve vztahu k p edm tu této objednávky musí být u in no písemn  v listinné podob
a musí být s vylou ením ust. § 566 NOZ ádn  podepsané oprávn nými osobami. 
12. Objednatel je oprávn n jednostrann  zapo íst jakýkoliv sv j nárok (pohledávku) vzniklý na základ  této objednávky, a to jak splatný tak nesplatný, proti cen  pln ní, která má být objednatelem v 
souladu s touto objednávkou uhrazena bez ohledu na skute nost, zda je již splatná i nikoliv. 
13. Dodavatel nemá právo na náhradu škody a objednatel není povinen hradit škody vzniklou dodavateli tím, že a objednatel oprávn n  zapo etl svou pohledávku v i pohledávce dodavatele, tj. smluvní 
strany vylu ují ust. § 1990 NOZ. 
14. Dodavatel se zavazuje bez zbyte ného prodlení oznámit objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v p ípad  podez ení na insolvenci dodavatele nebo její hrozbu nebo 
podez ení na neuhrazení DPH nebo její krácení i vylákání da ové výhody oprávn n odvést ástku DPH z uskute n ného zdanitelného pln ní p ímo p íslušnému finan nímu ú adu, a to v návaznosti na 
§109 a 109a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní (dále jen ZDPH). V takovém p ípad  tuto skute nost objednatel bez zbyte ného odkladu oznámí dodavateli. Úhradou DPH 
na ú et finan ního ú adu se pohledávka dodavatele v i objednateli v ástce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení objednávky za uhrazenou. Zárove  dodavatel neprodlen  oznámí, 
zda takto provedená platba je evidována jeho správcem dan .
15. Jsou-li k objednávce p iloženy p ílohy, tvo í nedílnou sou ást smlouvy mezi objednatelem a dodavatelem. 
16. Dodavatel akceptací objednávky stvrzuje, že souhlasí s veškerými obchodními podmínkami v této objednávce (v etn  jejích p ípadných p íloh) uvedenými. 
17. Dodavatel prohlašuje, že p edm t pln ní dodaný na základ  této objednávky bude dodaný v množství, provedení a jakosti v této objednávce uvedené (i v etn  požadovaných dokument  kontroly, 
atest  a bezpe nostních list ) a bude mít obvyklé vlastnosti a bude zp sobilý obvyklému použití. Dodavatel poskytuje záruku na celý p edm t pln ní po dobu 24 m síc  ode dne p evzetí p edm tu pln ní.
18. Strany (objednatel/dodavatel)budou zachovávat ml enlivost a ochranu d v rných informací, které se dozví v souvislosti s pln ním smlouvy vzniklé na základ  této objednávky. I v p ípad , že nedojde 
na základ  této objednávky k uzav ení smlouvy, je tato objednávka a informace z ní plynoucí považována za d v rnou.
19. Objednávka je ze strany dodavatele akceptována ve chvíli, kdy je dodavateli doru ena. Objednávky mohou být dodavateli zasílány též v elektronické podob  na e-mailovou adresu (dále jen 
"elektronická objednávka"). Elektronická objednávka je ze strany dodavatele akceptována ve chvíli, kdy je dodavateli doru ena. Má se za to, že dodavateli byla elektronická objednávka doru ena ve chvíli, 
kdy objednatel obdrží elektronické potvrzení doru ení elektronické objednávky. Dodavatel je oprávn n odmítnout tuto objednávku pouze v p ípad , že nemá náležitosti dle této smlouvy, a to do 24 hodin 
od doru ení objednávky. 
20. Objednatel m e tuto objednávku odvolat do doby, než je mu doru ena její akceptace. Objednatel m e tuto objednávku odvolat i ve lh t  ur ené pro její p ijetí.
21. Dodavatel se zavazuje, že bankovní ú et jím ur ený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednateli na základ  objednávky bude k datu splatnosti p íslušného závazku zve ejn n zp sobem
umož ujícím dálkový p ístup ve smyslu §96 odst. 2 ZDPH. Pokud bude dodavatel ozna en správcem dan  za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a ZDPH, zavazuje se zárove  o této skute nosti
neprodlen  písemn  informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skute nost nastala. 
22. Pokud objednateli vznikne podle §109 ZDPH ru ení za nezaplacenou DPH z p ijatého zdanitelného pln ní od dodavatele, má objednatel právo bez souhlasu dodavatele uplatnit postup zvláštního
zp sobu zajišt ní dan  podle §109a ZDPH. P i uplatn ní zvláštního zp sobu zajišt ní dan  uhradí objednatel ástku DPH podle da ového dokladu vystaveného dodavatelem na ú et správce dan
dodavatele a dodavatele o tomto kroku vhodným zp sobem vyrozumí. Zaplacením ástky DPH na ú et správce dan  dodavatele a jeho vyrozum ním o tomto kroku se závazek objednatele uhradit ástku
odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této objednávky považuje za spln ný.
23. Cena uvedená v objednávce zahrnuje veškeré náklady vynaložené dodavatelem na spln ní p edm tu smlouvy, je nejvýše p ípustná a kone ná a není závislá na zm n  kurzu zahrani ních m n ani na 
vývoji inflace. Tzv. infla ní doložka se nep ipouští.
24. Práva a povinnosti smluvních stran se ídí eským právním ádem, zejména pak zák. . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní. P ípadné spory budou rozhodovány v cn  a místn
p íslušnými soudy eské republiky dle hmotného a procesního práva eské republiky. 
25. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vzniklá na základ  této objednávky je uzav ena v rámci jejich b ného obchodního styku a proto se na tuto smlouvu nevztahuje povinnost jejího uve ejn ní
prost ednictvím registru smluv podle ustanovení § 3 odst. 2 písm. q) zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . Smluvní strany se s odkazem na toto prohlášení zavazují, že tuto smlouvu, v etn  jejích následných dodatk , nebudou uve ej ovat prost ednictvím registru 
smluv a domáhat se ur ení neplatnosti této smlouvy z d vodu jejího neuve ejn ní.
26. Dodavatel/odb ratel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na v domí Etický kodex obchodního partnera spole nosti eské dráhy, a.s., zve ejn ný trvale na webové stránce http://
www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat zásady v n m uvedené, a pro p ípad porušení Etického kodexu obchodního partnera spole nosti eské dráhy, a.s., kterým se 
rozumí porušení závazk i nepravdivost prohlášení dodavatelem/odb ratelem takto u in ná, bere na v domí, že zárove  dochází k porušení smlouvy s d sledky v ní sjednanými a p edvídanými v l. IV 
Etického kodexu obchodního partnera spole nosti D, a.s. 
27. Smluvní strany v p ípad , že n které z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným i neú inným, se zavazují, nahradit neplatné i neú inné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
platným a ú inným, které svým smyslem nejlépe odpovídá ú elu této smlouvy. Neplatnost nebo nevynutitelnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost nebo vynutitelnost ostatních 
ustanovení smlouvy jako celku. 
28. Dodavatel prohlašuje, že má nastaven funk ní systém kontroly obchodních partner  ve vztahu k mezinárodním sankcím vyplývajícím zejména z p edpis  a rozhodnutí orgán  Evropské unie, 
Organizace spojených národ , kteréhokoli z lenských státu Evropské Unie, Spojených stát  amerických, Spojeného království Velké Británie a Severního Irska nebo Švýcarské konfederace (dále jen 
"sankce"), a není si v dom existence smluvních vztah  s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu uvedenou na sank ních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými 
orgány a institucemi, osobou, která je usídlena v zemi nebo založena podle práva zem  nebo území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak p edm tem sankcí ("osoba podléhající sankcím"), 
není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje formáln  ani fakticky ve vlastnické i ídící struktu e prodávajícího, není jeho skute ným majitelem, nedává jakékoli 
pokyny prodávajícímu, prodávajícího nezastupuje, neovliv uje, neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, a  už skrytou i zjevnou, nepodílí na jeho fungování, si není v dom skute nosti, že by m ly být v 
souvislosti s touto smlouvou osob  podléhající sankcím p ímo i nep ímo zp ístupn ny finan ní prost edky i hospodá ské zdroje i že by z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli prosp ch,
neobdržel oznámení ani si není jinak v dom, že by proti n mu byl vznesen nárok, vedena žaloba, soudní spor, správní ízení nebo šet ení v souvislosti se sankcemi, a v p ípad , že kdykoli v budoucnu 
dojde k porušení n kterého ze shora uvedených prohlášení, je prodávající povinen oznámit tuto skute nost bez zbyte ného odkladu objednateli. Porušení shora uvedených prohlášení se považuje za 
porušení této smlouvy podstatným zp sobem a oprav uje druhou smluvní stranu od této smlouvy odstoupit.

Objednatel: Dodavatel:
Datum, místo: Datum, místo: 

Jméno:  
Funkce:  

Jméno:
Funkce:




